
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 74/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 74: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ 269/23-01-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’) του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας  για το έτος 2014. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΡΗΞ



Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ - ΚΑΕ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 
Π / Υ 2014  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΗΣ        
(€ ) 

1 3071.9779.0001 
30.000,00 

(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 
112003001) 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΣ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ «ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΥ ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ – ΠΕΥΚΑΡΙ» 
ΜΕ ΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ «ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε» ΜΕ 
ΑΡΙΘΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 23590778. 
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ Η ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΣΚΟΤΙΔΑ,  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Ε΄ 
ΒΑΘΜΟ, ΜΕ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 
ΤΟΥ ΧΕΠ ΤΗΝ 20-02-2014 

6.452,05 

2. 3072.0841.0001 13.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΕΡΙΛΗΨΕΩΝ ΤΩΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ, 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ, ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2014 

5.000,00 

3 3072.1699.0001 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΑΣ (1) 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΣΚΟΥΠΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΕΧΕΙ 
ΟΡΙΣΘΕΙ ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ 
ΚΛΑΔΟΥ ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

100,00 

4 3072.0342.0200 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ 
ΓΕΝΙΚΑ (ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 

36,40 

5 3072.0352.0200 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ 
ΓΕΝΙΚΑ (ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 

10,29 

6 3071.9459.0200 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΩΝ 
«ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ (ΣΑΕΠ 031 – ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ – 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  

14.585,64 

7 3071.9779.0200 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΩΝ 
«ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 80%) 

43.499,04 

8 3391.0871.0200 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ .ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΤΕΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ..  

8.890,44 

9 3072.0871.0001 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ Α/Α:36 ΔΑΠΑΝΗΣ Η ΟΠΟΙΑ 
ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 9/2014 , ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
2/2014 ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΣΕ ΠΟΛΥΕΤΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗ . ΔΗΛΑΔΗ  ΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ , ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 13.000€  ΕΚ 
ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ ΤΑ 9.200€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΕΤΟΥΣ 2014 ΚΑΙ ΤΑ 
3.800€  ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015   

ΠΟΛΥΕΤΗ 
 

9.200,00  
(Για το έτος 2014)

 
&  
 
3.800,00  

(Για το έτος 2015) 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΡΗΞ



10 3072.0291.0003 

357.000,00 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ (ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ & 
ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, ΜΙΚΤΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΤΕΑ) ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΠΕΝΤΑΜΗΝΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕ. ΚΑΒΑΛΑΣ, ΕΤΟΥΣ 
2014 . 

357.000,00 

11 3072.0291.0200 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ (ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ & 
ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΙΚΑ – ΕΤΑΜ, ΜΙΚΤΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΤΕΑ) 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 5ΜΗΝΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕ. ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013 

9.187,90 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   74/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΡΗΞ


